Carta AFINPI nº 31/25
Rio de Janeiro, 02 de junho de 2025

Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin
Ministro do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços – MDIC

C/C. Exmo Sr. Márcio Fernando Elias Rosa
Secretário-Executivo do Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços

Excelentíssimo Senhor Ministro

Em adendo à nossa Carta AFINPI nº 30/25 de 02/06/2025, vimos, por meio desta, informar
que,  logo após termos protocolado a referida carta,  recebemos a Carta  SEI nº  1/2025/GT 155-
2024/PR da Administração do INPI em resposta à nossa Carta AFINPI nº 27/25 de 20/05/2025, a
qual encaminhamos em anexo para conhecimento de Vossa Excelência.

Respeitosamente,

Vânia Gouvêa Geraidine
Presidente da AFINPI

Em anexo:

Carta SEI nº 1/2025/GT 155-2024/PR

AFINPI – Rua Uruguaiana 39, Salas 809/810 - Centro, Rio de Janeiro – CEP: 20050-093 Tel.: (21) 2253-5129
E-mail: afinpi@afinpi.org.br

		2025-06-02T13:36:26-0300